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Nowatorskie terapie w leczeniu czerniaka
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Wiele postaci czerniaka wykształciło oporność na
stosowane obecnie terapie. Wyjaśniając nowe mechanizmy molekularne naukowcy mają
nadzieję odkryć nowe cele terapeutyczne.

Interferonowy czynnik regulatorowy 4 (IRF4) jest regulatorem transkrypcji, który pełni decydującą
rolę w rozwoju i funkcji limfocytów. Istnieje coraz więcej dowodów, że odgrywa on ważną rolę
w przebiegu chłoniaka i szpiczaka mnogiego.

W wielu badaniach stwierdzono też związek wysokiego poziomu ekspresji IRF4 z nowotworem
złośliwym skóry – czerniakiem. Ponadto polimorfizmy IRF4 wydają się nasilać pigmentację,
zwiększając liczbę znamion i ryzyko czerniaka. Dokładne mechanizmy molekularne roli IRF4
w czerniaku i biologii melanocytów nie są jednak znane. Uczestnicy finansowanego przez UE
projektu ONCOGENEREGULATION (Dissecting the genome-wide action of interferon regulatory
factor 4 (IRF4) in melanoma) postanowili zbadać rolę IRF4 w komórkach czerniaka przy użyciu
metod komórkowych, molekularnych i całogenomowych.

W pierwszym okresie projektu naukowcy przetestowali znaczenie IRF4 dla przeżycia i proliferacji
komórek czerniaka, korzystając z technologii interferencji RNA. Wstępne wyniki sugerują, że IRF4
jest kluczowym czynnikiem dla komórek czerniaka. Ponadto charakterystyka genów i szlaków
kontrolowanych przez IRF4 w komórkach czerniaka, przeprowadzona poprzez całogenomowe
profilowanie ekspresji genowej, pozwoliła odkryć interesujące związki wiodące, obecnie poddawane
dalszym badaniom.

Zespoły badawcze potwierdzają użyteczność tych nowych celów molekularnych w terapii, stosując
wyspecjalizowane testy i analizując skutki obniżenia poziomu IRF4 w modelu czerniaka u myszy.

Wyniki badania ONCOGENEREGULATION nie tylko pozwolą lepiej poznać biologię czerniaka, ale
przyczynią się też do opracowania skuteczniejszych terapii celowanych. Ma to ogromne znaczenie
z racji zwiększenia zachorowalności na czerniaka w ciągu ostatnich lat.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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